

# PEMERINTAH KABUPATEN MAGETAN DINAS SOSIAL

Jl. Mayjend Sungkono No. 12 Magetan Kode Pos 63319 Telp. (0351) 895021 Faks. (0351) 895021

Email: dinsos@magetan.go.id Website: dinsos.magetan.go.id

# K E P U T U S A N KEPALA DINAS SOSIAL KABUPATEN MAGETAN

NOMOR: 188/ 9 /KEPT/403.107/2022

#### TENTANG

## PEMBENTUKAN TIM REAKSI CEPAT PENANGGULANGAN INDIKASI MASALAH SOSIAL "TRENGGINAS"

## DINAS SOSIAL KABUPATEN MAGETAN TAHUN 2022

### KEPALA DINAS SOSIAL KABUPATEN MAGETAN

- Menimbang: a. bahwa dalam rangka meningkatkan pelayanan masalah sosial yang terkait dengan tugas pokok dan fungsi Dinas Sosial dalam program Rehabilitasi Sosial yang semakin meningkat dan kompleks maka perlu dilaksanakan Penunjukan TIM REAKSI CEPAT PENANGGULANGAN INDIKASI MASALAH SOSIAL "TRENGGINAS" dengan ditetapkan Surat Keputusan Kepala Dinas Sosial Kabupaten Magetan;
  - b. bahwa untuk mengoptimalkan pelaksanaan program Rehabilitasi Sosial sebagaimana dimaksud dalam huruf a, menunjuk namanama yang tercantum dalam Lampiran Surat Keputusan ini sebagai TIM REAKSI CEPAT PENANGGULANGAN INDIKASI MASALAH SOSIAL "TRENGGINAS" di Dinas Sosial Kabupaten Magetan;
- Mengingat: 1. Undang-Undang Nomor 11 tahun 2009 tentang Kesejahteraan Sosial (Lembaran Negara RI tahun 2009 Nomor 12, Tambahan Lembaran Negara RI Nomor 4967);
  - Peraturan Menteri Sosial Republik Indonesia Nomor 8 Tahun 2012 tentang Pedoman pendataan dan pengelolaan data Penyandang Masalah Kesejahteraan Sosial;

### **MEMUTUSKAN:**

Menetapkan: Keputusan Kepala Dinas Sosial Kabupaten Magetan tentang PEMBENTUKAN TIM REAKSI CEPAT PENANGGULANGAN INDIKASI MASALAH SOSIAL "TRENGGINAS" pada Dinas Sosial Kabupaten Magetan.

**KESATU**: Penunjukan TIM REAKSI CEPAT PENANGGULANGAN INDIKASI MASALAH SOSIAL "TRENGGINAS" pada Dinas Sosial Kabupaten

Magetan dengan susunan keanggotaan sebagaimana tersebut dalam lampiran Surat Keputusan ini.

#### KEDUA

- : TIM REAKSI CEPAT PENANGGULANGAN INDIKASI MASALAH SOSIAL "TRENGGINAS" sebagaimana dimaksud dalam Diktum pertama mempunyai tugas sebagai berikut :
  - a. Menerima laporan dan atau pengaduan dari masyarakat;
  - Menindaklanjuti laporan dan atau pengaduan masyarakat dengan melaksanakan pengkajian (assessment) secara cepat dan tepat bersama pilar-pilar sosial;
  - c. Membantu melaksanakan pertolongan, penyelamatan, dan evakuasi Penyandang Masalah Kesejahteraan Sosial (PMKS) di Kabupaten Magetan;
  - d. Melakukan penjangkauan Penyandang Masalah Kesejahteraan Sosial (PMKS) di Kabupaten Magetan sebagai langkah antisipasi dan deteksi dini terhadap permasalahan kesejahteraan sosial;
  - e. Membuat laporan hasil pelaksanaan penjangkauan Penyandang Masalah Kesejahteraan Sosial (PMKS) di Kabupaten Magetan;
  - f. Melaksanakan tugas-tugas lain yang diberikan oleh Kepala Dinas.

#### KETIGA

: TIM REAKSI CEPAT PENANGGULANGAN INDIKASI MASALAH SOSIAL "TRENGGINAS" bertugas selama 7 (tujuh) hari atau sesuai dengan kebutuhan dalam rangka penanganan Penyandang Masalah Kesejahteraan Sosial (PMKS).

#### KEEMPAT

: Segala biaya yang timbul akibat ditetapkannya keputusan ini dibebankan pada Dokumen Pelaksanaan Anggaran pada Dinas Sosial Kabupaten Magetan;

## KEEMPAT

: Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan, apabila di kemudian hari terdapat kekeliruan akan diperbaiki sebagaimana mestinya.

DINAS SO

Ditetapkan di : Magetan

Pada tanggal : 28 Desember 2022

KABUPATEN MAGETAN

PARMINTO BUDI UTOMO, S Sos.MAP

Pembina Utama Muda NIP. 19721221 199302 1 002 LAMPIRAN: SURAT KEPUTUSAN KEPALA DINAS SOSIAL

KABUPATEN MAGETAN

NOMOR :188/9 /Kept/403.107/2022 TANGGAL: 28 Desember 2022

# DAFTAR NAMA TIM REAKSI CEPAT PENANGGULANGAN INDIKASI **MASALAH SOSIAL "TRENGGINAS"** PADA DINAS SOSIAL KABUPATEN MAGETAN TAHUN 2022

NO	KEDUDUKAN DALAM TIM	KETERANGAN JABATAN
I.	Ketua:	Kepala Dinas Sosial Kabupaten
	Parminto Budi Utomo, S Sos. MAP.	Magetan
II.	Sekretaris:	Sekretaris Dinas Sosial
11.	1. Lilik Mujiati, S.Sos.	Kabupaten Magetan
	Jatika Kusumaningrum, S.Psi	Kepala Sub Bagian Keuangan,
	2. Janka Kusumannigi um, 5.1 si	Umum Dan Kepegawaian
III.	Koordinator I:	Kepala Bidang Pemberdayaan
	1. Kecamatan Parang	Sosial Masyarakat Dan
	2. Kecamatan Nguntoronadi	Penanganan Fakir Miskin
	3. Kecamatan Lembeyan	
	4. Kecamatan Kawedanan	
	5. Kecamatan Takeran	
	6. Kecamatan Bendo	
	Anggota : 1. Drs. Sigid Budwi Cahyana	Pekerja Sosial Ahli Muda
	2. Bambang Kurniawan, S.IP	Pekerja Sosial Ahli Muda
	3. Sutikno, S.Kom	Analis Masalah Sosial
	4. Lingga Nugroho	TAGANA
	5. Ujud	TKSK Parang
	6. Rusmiyati	TKSK Nguntoronadi
	7. Nurhadi Prasetyo, S.Pd	TKSK Lembeyan
	8. Sri Mulyaningrum, S.E	TKSK Kawedanan
	9. Riyana, S.Pd	TKSK Takeran
	10. Dimas Arya Nugraha	TKSK Bendo
	11. Muhtar Condro P	
	Koordinator II :	Pendamping Kepala Bidang Rehabilitasi Sosial
	1. Kecamatan Sukomoro	Repaia Bidang Renabilitasi Sosiai
	Kecamatan Sukomoro     Kecamatan Maospati	
	3. Kecamatan Maospati	
	Kecamatan Barat     Kecamatan Kartoharjo	
	5. Kecamatan Karangrejo	
	6. Kecamatan Karas	
	Anggota : 1. Rizki Yuannas Kusuma Artha, S.Sos	Pekerja Sosial Ahli Muda
	2. Warsini, S.Sos	Pekerja Sosial Ahli Muda
	3. Meriska Uji Prabawani, S.Psi	Pekerja Sosial Ahli Muda
	4. Sudiro	TAGANA
	5. Subakti, S.H	TKSK Sukomoro
	6. Eny Susilowati, S.Sos 7. Sawal	TKSK Maospati
		TKSK Barat
	8. Dedit Raditya P., S.Pd	TKSK Kartoharjo
	9. Atik Winarsih, S. Pd	TKSK Karangrejo
	10. Edi Murdianto, Amd. KL	TKSK Karas
	11. Dra. Yuyun Setiowati	Pendamping

	Koordinator III :	Kepala Bidang Pengembangan,
	1. Kecamatan Poncol	Perlindungan Dan Jaminan Sosial
	2. Kecamatan Plaosan	
	3. Kecamatan Sidorejo	
	4. Kecamatan Panekan	
	5. Kecamatan Magetan	
	6. Kecamatan Ngariboyo	
	Anggota : 1. Lestari Prabowo, A. Md.	Pekerja Sosial Ahli Muda
	2. Sri Nurhayati, S.E	Pekerja Sosial Ahli Muda
	3. Sri Subekti, S. Sos	Pekerja Sosial Ahli Muda
	4. Adlan	TAGANA
	5. Nanik Sunarti, S.E	TKSK Poncol
	6. Agus Machfur, S.Kom	TKSK Plaosan
	7. Arief Khoirul Amin	TKSK Sidorejo
	8. Drs. Sinung Hadinata	TKSK Panekan
	9. Nanang Pujo Wantoro	TKSK Magetan
	10. Wiwin Solikati, S.Pd	TKSK Ngariboyo
	11. Canggah Eko R	Pendamping
IV.	Operator	
	Koordinator : Abdul Aziz, S.E.	Kepala Sub Bagian Perencanaan, Evaluasi dan Pelaporan.
	Anggota : 1. Eka Ramayanti, S.E	Penyusun Program Pembinaan Pranata Sosial
	2. Vriska Oktavia, S.Ak.	Penyusun Program Anggaran Dan Pelaporan
	3. Fernandaningky Dewi Rahiliya, S.Ak.	Penata Laporan Keuangan
	4. Cahyo Yudha Saputra , A.Md.	Pengelola Teknologi Informasi
	5. Endang Pratiwi, S.Kom	Tenaga Administrasi
	6. Dhita Tri Anggraini, S.E	Tenaga Administrasi
	7. M. Ananda Egy F.R, S.Sos	Pengelola Rehabilitasi Sosial

KERALA DINAS SOSIAL KABUPATEN MAGETAN

DINAS SOSIA

Pembina Utama Muda
NIP. 19721221 199302 1 002